
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE
 

4 SERVIZIO   N.         269  DEL 14-10-2019         

 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA DA SVOLGERSI IN MODALITÀ TELEMATICA SU SARDEGNA CAT
PER L'APPALTO DI FORNITURA DI UN AUTOCARRO CON IMPIANTO SCARRABILE E SEI CASSONI
SCARRABILI DA DESTINARSI ALL'IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO DI SA TERREDDA. CUP
G49G18000300002 – CIG 802610575E. APPROVAZIONE ATTI DI GARA
 

4 SERVIZIO                                  UFFICIO  APPALTI

 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO IV
 
Premesso che con Determinazione Dirigente Servizio V n. 78 del 08/07/2019 è stata dichiarata deserta la
procedura di gara indetta con Determinazione Dirigente Servizio V n. 38 del 21/05/2019, ai sensi degli artt. 59
e 60 del d.lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità telematica su Sardegna CAT per “l’appalto di fornitura di
un autocarro con impianto scarrabile e sei cassoni scarrabili da destinarsi all’impianto di compostaggio di Sa
Terredda”, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d. lgs. 50/2016;
 
Dato atto che con Determinazione Dirigente Servizio II n. 127 del 08/10/2019 è stata indetta nuovamente
una procedura aperta, ai sensi degli artt. 59 e 60 del d.lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità telematica su
Sardegna CAT per “l’appalto di fornitura di un autocarro con impianto scarrabile e sei cassoni scarrabili da
destinarsi all’impianto di compostaggio di Sa Terredda”, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art.
95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, dando atto che il Capitolato speciale descrittivo e prestazionale, lo Schema
di contratto, il DUVRI e l’Allegato A - Modulo Offerta Tecnica, predisposti dal R.U.P. e approvati con
Determinazione Dirigente Servizio V n. 38 del 21/05/2019 non hanno subito modifiche;
Dato altresì atto che con la Determinazione Dirigente Servizio II n. 127 del 08/10/2019, si demandava
all’Ufficio Appalti la pubblicazione ai sensi di legge degli atti approvati con Determinazione Dirigente
Servizio V n. 38 del 21/05/2019 su citati, nonché la pubblicazione del Bando, del Disciplinare, dell’Istanza di
partecipazione e dell’Allegato B – Modulo Offerta Economica approvati con Determinazione Dirigente IV
Servizio n. 131 del 23/05/2019;
Rilevato tuttavia che a seguito delle modifiche apportate al Codice dei Contratti dalla Legge 14 giugno 2019,
n. 55, di conversione, con modificazioni, del Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32, è necessario apportare
alcuni aggiornamenti normativi al Bando, al Disciplinare e all’Istanza di partecipazione approvati con la
determinazione su citata;
 
Considerato che il valore dell’appalto è di € 175.800,00 oltre Iva di legge e trattasi di fornitura nei settori
ordinari di importo inferiore alla soglia comunitaria ai sensi dell’art. 35, comma 1 lett. c) del D.Lgs. 50/2016;
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, con Determinazione Dirigente Servizio V n.
362 del 16/04/2019 il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nella persona dell’Ing.
Giovanni Tocco, Funzionario del Servizio Ambiente;

1/3



 
Appurato che

-         la procedura ha ad oggetto la fornitura di un autocarro con impianto scarrabile e sei cassoni
scarrabili da destinarsi all’impianto di compostaggio di Sa Terredda;
-         la fornitura sarà effettuata entro il termine massimo di 120 giorni naturali e consecutivi dalla
data di stipula del contratto, ovvero entro il termine inferiore offerto dall’Appaltatore in sede di
gara;
-         il valore complessivo dell’appalto, ai sensi dell’art. 35, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, è di €
175.800,00 oltre Iva di legge;
-         ai sensi dell’art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e ad eccezione delle ipotesi di cui al comma
10, il contratto non potrà essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle
comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;
-         a norma dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016, il contratto verrà stipulato in modalità
elettronica in forma pubblica amministrativa e le relative spese saranno ad esclusivo carico
dell'aggiudicatario;
-         il “Patto di Integrità” recepito e adottato con Delibera di G.C. n° 138 del 16-09-2015
costituirà parte integrante degli atti di gara e del successivo contratto

 
Visto e ritenuto di approvare il Bando di gara, il Disciplinare e il modulo “Domanda di Partecipazione”
predisposti dall’Ufficio Appalti sulla base delle prescrizioni contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto e
negli ulteriori elaborati progettuali predisposti dal RUP e aggiornati a seguito delle modifiche apportate al
Codice dei Contratti dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del Decreto Legge
18 aprile 2019, n. 32;
 
Dato altresì atto che

-      ai sensi del dell’art. 73 del D.lgs. 50/2016 e del Decreto del Ministero dei Trasporti del
02/12/2016 il Bando di gara dovrà essere pubblicato, per estratto, sulla G.U.R.I., sul profilo del
committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti – Servizio Contratti
Pubblici e altresì il Bando sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Carbonia;
-      ai sensi della L.R. n. 2 del 2007, art. 12 comma 9, il Bando di gara sarà pubblicato sul sito
internet della Regione Autonoma della Sardegna;
 

Considerato che, il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e del D.Lgs. 33/2013, verrà
pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione alla sezione Albo Pretorio online e nella Sezione
Amministrazione Trasparente;

Dato atto che la documentazione approvata con la presente Determinazione, sebbene facente parte integrante
e sostanziale del presente atto, non viene alla stessa allegata al fine di tutelare il principio di concorrenza e le
regole in materia di pubblicità degli appalti pubblici;

Visto Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267 del 2000, e in
particolare gli artt. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della dirigenza e 192;
 
Visto il D.Lgs n. 50 del 2016;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 nelle parti ancora in vigore

DETERMINA
 

Per le motivazioni tutte esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del
sottostante dispositivo:

1.     di approvare il Bando di gara, il Disciplinare e il modulo “Domanda di Partecipazione” relativi
alla PROCEDURA APERTA DA SVOLGERSI IN MODALITA’ TELEMATICA SU SARDEGNA CAT
PER L’APPALTO DI FORNITURA DI UN AUTOCARRO CON IMPIANTO SCARRABILE E SEI
CASSONI SCARRABILI DA DESTINARSI ALL’IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO DI SA
TERREDDA, predisposti dall’Ufficio Appalti sulla base delle prescrizioni contenute nel Capitolato
Speciale d’Appalto e negli ulteriori elaborati progettuali predisposti dal RUP e aggiornati a seguito
delle modifiche apportate al Codice dei Contratti dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione,
con modificazioni, del Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32;

 
2.      di dare atto che

-         la procedura ha ad oggetto la fornitura di un autocarro con impianto scarrabile e sei cassoni
scarrabili da destinarsi all’impianto di compostaggio di Sa Terredda;
-         la fornitura sarà effettuata entro il termine massimo di 120 giorni naturali e consecutivi dalla
data di stipula del contratto, ovvero entro il termine inferiore offerto dall’Appaltatore in sede di

2/3



gara;
-         il valore complessivo dell’appalto, ai sensi dell’art. 35, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, è di €
175.800,00 oltre Iva di legge;
-         ai sensi dell’art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e ad eccezione delle ipotesi di cui al comma
10, il contratto non potrà essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle
comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;
-         a norma dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016, il contratto verrà stipulato in modalità
elettronica in forma pubblica amministrativa e le relative spese saranno ad esclusivo carico
dell'aggiudicatario;
-         il “Patto di Integrità” recepito e adottato con Delibera di G.C. n° 138 del 16-09-2015
costituirà parte integrante degli atti di gara e del successivo contratto

 
3.     di disporre che il Bando venga pubblicato come indicato in premessa dando atto che, come
disposto con Determinazione Dirigente Servizio II n. 127 del 08/10/2019, il termine per la ricezione
delle offerte, considerata la complessità dell’offerta (fornitura non standard), dovrà essere di almeno
30 giorni dalla data di pubblicazione del bando;
 
4.     di dare atto che ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, con Determinazione Dirigente
Servizio V n. 362 del 16/04/2019 il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nella
persona dell’Ing. Giovanni Tocco, Funzionario del Servizio Ambiente;

 
5.      di precisare che

-         con Determinazione del Dirigente Servizio V n. 38 del 21/05/2019 è stata prenotata la spesa
per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto;
-          il CIG relativo alla procedura è il seguente: 802610575E;
-          il CUP relativo alla procedura è il seguente: G49G18000300002;

 
6.     di dare altresì atto che la documentazione approvata con la presente Determinazione, sebbene
facente parte integrante e sostanziale del presente atto, non viene alla stessa allegata al fine di tutelare
il principio di concorrenza e le regole in materia di pubblicità degli appalti pubblici;
 
7.     di disporre che la presente Determinazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.50/2016 e del D.Lgs.
33/2013, venga pubblicato sul sito istituzionale dell’Amministrazione alla sezione Albo Pretorio
online e nella Sezione Amministrazione Trasparente;

 
8.     di dichiarare, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in situazione
di conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all’adozione del presente provvedimento e che
non risulta agli atti della Scrivente alcuna dichiarazione del RUP circa la sussistenza di situazione di
conflitto di interessi, anche solo potenziale, rispetto all'istruttoria del presente provvedimento

 
L’Istruttore Direttivo Ufficio Appalti
              Dott.ssa Rita Bove

 

                                                                       La Dirigente del Servizio IV
                                                                          Dott.ssa Marcella Munaro
 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3


